ПРОТОКОЛ № 7
заседания диссертационного совета 35.2.016.01

от 26 марта 2024 года

Присутствуют: Равилов Р.Х (4.2.3.), Ежкова А.М. (4.2.1.), Ларина Ю.В. (4.2.1,),
Васильев М.Н. (4.2.3), Вахитов И.Х. (4.2.1), Галиуллин А.К. (4.2.3.),

Евстифеев В.В. (4.2.3.), Ежков В.О. (4.2.1.), Медетханов Ф.А. (4.2.1),
Мингалеев Д.Н. (4.2.3), Муллакаев О.Т. (4.2.1.), Семенов Э.И. (4.2.1),

Софронов В.Г. (4.2.1.), Спиридонов Г.Н. (4,2.3.), Трофимова Е.Н. (4.2.3).

I. Слушали: обсуждение по вопросу рассмотрения заявления Гельфанда М.С. и
Ростовцева А.А. о лишении Мищенко Елены Владимировны ученой степени кандидата
ветеринарных наук, полученной по результатам защиты диссертации на тему «Применение
озонотерапии при гнойно-некротических поражениях копытец у крупного рогатого скота»
по специальностям 06.02.03 -  ветеринарная фармакология с токсикологией и 06.02.04 -
ветеринарная хирургия, проведенной 25.10.2013 г в диссертационном совете Д 220.038.07
при ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет».

Постановили: на основании обсуждения проекта заключения диссертационного
совета о результатах рассмотрения заявления, подготовленного комиссией,
ходатайствовать перед ВАК Минобрнауки России о лишении Мищенко Елены
Владимировны ученой степени кандидата ветеринарных наук и признать выданный
диплом кандидата ветеринарных наук недействительным.

Постановление принимается открытым голосованием. Результаты голосования: «за
лишение ученой степени» -15, «против лишения ученой степени» — нет.

II. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации Мухаммадиевой Алины
Сергеевны на тему: «Фармако-токсикологическая оценка соединения «К-55» и его
эффективность при гетеракидозе индоуток» на соискание ученой степени кандидата
ветеринарных наук по специальности 4.2.1. Патология животных, морфология, физиология,
фармакология и токсикология.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение организации,
отзыв научного руководителя, заверенную копию диплома о высшем образовании и
справку о сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь Положением о порядке присуждения ученых
степеней поручить комиссии: профессору Софронову Владимиру Георгиевичу, профессору
Ежкову Владимиру Олеговичу и д.в.н. Семенову Эдуарду Ильясовичу ознакомиться и
подготовить заключение по данной работе.

Председатель -  Р.Х. Равилов
Ученый секретарь -  Ю.В. Ларина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявления о лишении ученой степени

Предварительное рассмотрение диссертации

Председатель
диссертационного совета

Ученый секретарь

Голосовали «за» - единогласно

Р.Х. Равилов

Ю.В. Ларина